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حقیقی‌ها  ماندند

بازار بورس از سه‌سال گذشته تاکنون روزهای پرفرازونشیبی 
را پشت سر گذارنده است. روزهایی که با دعوت دولت وقت 
برای روانه‌کردن سرمایه خرد مردم به این بازار فراز خود را 
آغاز کرد. از این رو در برهه‌ای از زمان شرایط به گونه‌ای 
شد که شاهد فروش خانه توسط برخی اشخاص به‌جهت 
سرمایه‌گذاری در بورس بودیم. این دسته افراد ورود دولت 
به بازار سهام را دلیل عمده فروش خانه و کاشانه خود عنوان 
می‌کردند. رفته رفته این بازار با رونق و رکوردشکنی در 
شاخص کل و مردم با امید به ده چندان‌کردن سرمایه، کار 
خود را آغاز کرد غافل از اینکه روزهای پرخبری در راه بود.

بازار سرمایه را می‌توان پرحاشیه‌ترین بازار ایران طی 
سال‌های اخیر دانست. این بازار زمانی پذیرای سیل بی‌پایان 
خریداران سهام بود و در زمانی دیگر همه در آن برای خروج 
از گردونه معاملات رقابت می‌کردند، همواره خبرساز بوده 
و توانسته به وضوح در بطن خبرها و تحلیل‌های کلان 

اقتصادی و بعضاً سیاسی خودنمایی کنند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در طول دهه‌های اخیر با وجود 
آن‌که این بازار هیچ‌گاه از سرمایه‌گذار خالی نبوده، اما در 
برخی از دوره‌ها به واسطه حضور پررنگ تورم و افزایش 
شیب سطح عمومی قیمت‌ها در اقتصاد، جمعیت بیشتری 
را به سمت خود جذب کره است. اما تفاوت این دوره با 

دوره‌های گذشته ناکامی نهفته در پس آن بود.
طی این سه سال عوامل متعددی نظیر سخنان نسنجیده، 
وعده‌های توخالی و بیشتر از همه اصرار بر شیوه‌های 
نخ‌نمای اقتصاد دستوری بر اعتماد عمومی نسبت به بازار 

سهام لطمه وارد کرد.
و این بی‌اعتمادی نسبت به بازار سهام را کارشناسان به طور 
یک‌صدا دلیل اصلی خروج پول از بورس عنوان می‌کردند. 
اما درست در همان زمان برخی کارشناسان معتقد بودند 
حقیقی‌ها و آنان که حتی بدون دانش و تنها با توصیه 
دیگران و به امید به دست آوردن سود وارد این بازار شده‌اند 
و کسانی که معامله‌گر و سهامدار واقعی هستند، در بازار 

می‌مانند.
پس از رکوردشکنی‌های چند سال قبل بورس که با افتی 
جدی مواجه شد اکنون به نظر می‌رسد بازار سرمایه بار 
دیگر به روزهای خوب خود بازگشته است و این تنها  

واقعی‌ها هستند که از بازار سهام سود می‌برند. 3

معاون اقتصادی استاندار فارس:

رشد تولید را از طریق 
فعال کردن واحدهای 

تولیدی راکد
 دنبال می‌کنیم

2

رئیس مجلس: 
ملت شجاع ایران بزرگترین 

حامی مقاومت در جهان است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ‌بیان 
کرد: ملت ایران امسال به طور ویژه و 

تاریخ‌ساز خوش درخشیدند و پشت...

پاداش ۱۰ میلیارد تومانی برای سوت‌زنی فساد
صفحه 2

رئیس‌جمهور  در حکم انتصاب 
رئیس سازمان برنامه‌وبودجه تأکید 

کرد:
تلاش برای واقعی‌کردن 

درآمدها و رفع معضل کسری 
بودجه

 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در حکمی 
5داوود منظور را با حفظ سمت...

وزیر صنعت:
فروش قسطی خودرو در نیمه 

دوم امسال
فاطمی امین، وزیر صنعت روزگذشته در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه اواخر سال گذشته 
ثبت‌نام خرید خودرو در طرح یکپارچه انجام 
و بیش از 900 هزار نفر در این طرح شرکت 

کردند، گفت: روز گذشته 6 شرکت... 2

آغاز پروازهای حج ۱۴۰۲ از
 سه خردادماه

تسنیم، بر اساس اعلام هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در عملیات حج تمتع امسال اعزام 89 هزار زائر 
از 21 فرودگاه کشور، از سوم خردادماه آغاز می‌شود و 

سوم مردادماه به پایان می‌رسد.
عملیات اعزام زائران با 387 پرواز رفت و برگشت، 
انجام خواهد شد. تعداد 11 فروند هواپیما 
 جهت انتقال زائران در نظر گرفته شده است 
تعمیرات  و  مهندسی  بازرگانی،  معاونت‌های  و 
ایران‌ایر با جدیت و همت حداکثری در حال 
آماده‌سازی ناوگان برای انجام بهترین و ایمن‌ترین 
خدمات برای انتقال حجاج هستند تا با هماهنگی 
 شکل‌گرفته، عملیات بسیار منظم و کم‌تأخیری به 

ثبت برسد.
با هدف رفاه هموطنان اهل‌تسنن، هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران، در دو شهر چابهار و قشم نیز عملیات 

ویژه پروازی خواهد داشت.

دعوت عراق از ایران برای شرکت در 
کنفرانس آب

ایسنا- عون ذیاب، وزیر منابع آبی عراق وزیر منابع 
آبی عراق اعلام کرد که بغداد از وزیر نیرو ایران دعوت 
کرده است که در کنفرانس بغداد در خصوص مسئله 

آب شرکت کند.
وی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور)واع( 
تأکید کرد که از وزیر نیرو ایران دعوت کردیم 
 که در کنفرانس سوم بغداد در مورد آب شرکت 

کند.
وزیر منابع آبی عراق با اشاره به اینکه این کنفرانس 
ماه آینده میلادی برگزار خواهد شد،گفت: دیدارها و 
همکاری‌ها با طرف ایرانی و ترکیه‌ای درخصوص حق 

آبه عراق تداوم دارد.
وزیر منابع آبی عراق گفت که محمد شیاع‌السودانی، 
نخست‌وزیر این کشور در سفر اخیرش به آنکارا در 
این زمینه گفت‌وگوهایی انجام داده و به تفاهماتی 
رسیده است. ذیاب خاطرنشان کرد که از جمله 
تفاهمات نخست وزیر عراق با طرف ترکیه‌ای این است 
 که قرار شد به زودی یک هیئت فنی از عراق عازم 

ترکیه شود.

تدوین لایحه‌ جامع مقابله با تحریم‌ها 
در دستور کار دولت قرار گرفت

فارس- علی بهادری‌ جهرمی، سخنگوی دولت در 
توئیتی تأکید کرد: تدوین لایحه‌ جامع مقابله با 
 تحریم‌های غیرقانونی در دستور کار دولت قرار 

گرفته است.
وی همچنین یادآور شد: حمایت از اتباع ایرانی متضرر 
از تحریم، کاهش بیش‌ از پیش آثار تحریم‌ و طراحی 
چارچوبی حقوقی به‌منظور اقدامات متقابل‌ علیه 
رفتارهای متخلفانه‌ بین‌المللی از محورهای مفاد این 

لایحه است‌.

وزیر کشور: 
راه‌اندازی سامانه یکپارچه‌ شناسایی 
اقشار آسیب‌پذیر در دستور کار قرار 

گرفت

ایرنا - احمد وحیدی، وزیر کشور بر هماهنگی کامل 
همه نهادهای اجرایی و مردمی برای اجرای سیاست‌های 
اجتماعی تأکید کرد و گفت: راه‌اندازی سامانه 
یکپارچه‌سازی خدمات و شناسایی اقشار آسیب‌پذیر و 

محروم در دستور کار قرار گرفت.
وی در پایان جلسه شورای اجتماعی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: در جلسه بیش از هر چیز بر هم افزایی 
نهادهای دولتی، اجرایی و مردمی در قالب فعالیت‌های 

اجتماعی پرداخته شد.
وی ادامه داد: موضوع دیگر، سامانه یکپارچه‌سازی 
فعالیت‌های امدادی و حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر بود 
که در جلسه مطرح و کلیات سامانه مورد قبول واقع شد.

وزیر کشور افزود: قرار است با حضور دستگاه‌های ذیربط 
مانند کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی 
کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حضور برخی 
از نمایندگان دستگاه‌های دیگر، یکپارچه‌سازی شناسایی 

و کمک به نیازمندان این حوزه انجام شود.
وحیدی در پایان کاهش آسیب‌های اجتماعی، ارتقای 
سلامت اجتماعی و افزایش سرمایه اجتماعی را سه محور 
اصلی وزارت کشور و دیگر دستگاه‌ها در حوزه جامعه 

اعلام کرد.

ارسال هزاران پیامک در نخستین روز 
اجرای طرح عفاف و حجاب

صداوسیما- سردار منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس درباره 
آخرین جزئیات اجرای طرح عفاف و حجاب اعلام کرد: 
از زمان اجرای طرح در طی ۲۴ ساعت چندصد مورد 
کشف حجاب در خودرو توسط ناظرین پلیس ثبت و از 
طریق پیامک به اطلاع صاحبان خودرو رسیده است؛ که 
بالغ بر ۸۴ درصد تمکین و صرفاً پیامک دوم برای تعداد 
انگشت شماری که متأسفانه رعایت نکرده‌اند پیامک دوم 
مبنی بر توقیف سیستمی خودرو ارسال و در صورت تکرار 
 برای بار‌سوم خودروی آنان متوقف و راهی پارکینگ 

می‌شود.
وی گفت: در قبل از اجرای طرح فرماندهان انتظامی 
استان‌ها اقدام به برگزاری جلسات توجیهی با متصدیان و 
نمایندگان واحد‌های صنفی و اماکن عمومی مبنی بر لزوم 
رعایت ابلاغیه‌های صادره در زیرمجموعه‌شان نمودند که 
همکاری اصناف و رعایت متصدیان بی‌نظیر بود که در این 

خصوص جای تشکر و قدردانی دارد.
سخنگوی پلیس گفت: در تداوم اجرای این طرح، سه 
هزار و پانصد پیامک در راستای رعایت قوانین و ضوابط 
اجتماعی و نظارت بر پوشش متصدیان به واحد‌های صنفی 
ارسال که ۵۳۲ تعهد الکترونیکی اخذ شد و متأسفانه 
همکاران ما مجبور گشتند ۱۳۷ مغازه و فروشگاه و ۱۸ 
رستوران و باغ تالار را به علت عدم توجه به تذکرات قبلی، 

پلمب و پرونده قضائی تشکیل دهند.
وی افزود: در حوزه معابر و اماکن عمومی نیز تعداد قلیلی 

از هنجارگریزان به مراجع قضائی ارجاع شدند.

سخنگو شورای اسلامی شیراز خواستار شد:
جهش عمرانی در زیرساخت‌ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد:
337پیگیری اصلاح عوارض صادرات شیر ضروری است

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

تقسیط عوارض 
در سال مهار تورم

صحن علنی شورای شهر شیراز در دومین جلسه 
بهاری خود در فرودین درباره کاهش و تقسیط عوارض 
شهرداری به‌عنوان مهمترین دستورکار تصمیم‌گیری 
کردند. هر چند که این مصوبه با بحث‌های مخالف و 
موافق درباره مدت زمان تقسیط همراه بود، اما صحبت 

شیراز  توانست روند را تغییر شهردار 

بدهد و اعضا را بر تاریخ مشخص قانع کند. لایحه 
شهرداری شیراز، درخصوص کاهش عوارض و بهای 
خدمات شهرداری شیراز در سال 1402 به تصویب 
رسید. کاهش عوارض و بهای خدمات سال 1402 
نسبت به میزان پرداخت نقدی به نسبت به میزان 

پرداخت نقدی تا 70 میلیارد ریال...

استاندار فارس در جلسه شورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان:

تلاش خواهیم کرد تا پایان 
سال صنایع راکد در استان 

نداشته باشیم

صفحه 3

صفحه2
صفحه 7

رشد 40 درصدی تولید انواع خودرو
کسب رتبه چهاردهم جهانی ایران در تولید خودرو

وزیر اقتصاد خبر داد:

۱٠۷ هزار میلیارد تومان سرمایه بانک‌های دولتی افزایش یافت

فارس- ایران با وجود تحریم‌های شدید در سال 2022 میلادی، رتبه 
14 تولید خودرو در دنیا را کسب کرد.

دستور هشت ماده‌ای رئیس‌جمهور به وزیر صنعت، معدن و تجارت 
برای بهبود وضعیت صنعت خودروسازی کشور به طور رسمی در 

تاریخ 15 اسفند 1400 ابلاغ شد.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، در یکی از بندهای  این دستور هشت 
ماده‌ای در حوزه تولید خواستار افزایش دست کم ۵۰ درصدی 
تولید خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ شد و دستور 
داد، سازوکارهای لازم به منظور تولید و عرضه حداقل یک خودروی 
اقتصادی با ساختار به روز، فراهم شود. رئیسی همچنین بیان داشت: 
در سال ۱۴۰۱ حداقل تولید سه خودروی قدیمی متوقف و سه خودرو 

جدید با کیفیت مطلوب، تولید و عرضه شوند.
رئیس‌‌جمهور در خصوص تولید خودروهای جدید و پیشرفته، دستور 
داد خودروهای برقی، متصل و خودران گسترش یابد و سرمایه‌گذاری 
و بسترسازی برای ورود دانش و فناوری موجود در صنایع دفاعی و 
فضایی و ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان برای ایجاد تحول در صنعت 

خودروسازی در مقیاس اقتصادی فراهم شود.
رئیسی بیان داشت: نسبت به تأمین قطعات مورد نیاز و ترخیص و 
عرضه فوری خودروهای دپوشده در انبار شرکت‌های خودروساز به 

بازار، تا نصاب استاندارد، حداکثر ظرف دو ماه آینده اقدام شود.
وی همچنین به منظور افزایش رقابت‌پذیری و رفع شائبه انحصار، 

متناسب‌سازی قیمت خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد 
نیاز بازار، دستور داد تا موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو در سال 
۱۴۰۱، حداکثر ظرف سه‌ماه آینده رفع شود و با افزایش صادرات 
خودرو و قطعات، نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو افزایش 

یابد. 
رشد 40 درصدی تولید انواع خودرو

وزارت صمت پیرامون تحقق دستور رئیس‌جمهور اقدامات خود را 
برای تحول در صنعت خودرو کشور که از سال 96 و بعد از وضع 
تحریم‌های یک جانبه آمریکا دچار مشکلاتی شده بود را آغاز کرد، به 
طوری با اقدامات انجام شده رشد تولید 36 درصدی در تولید خودرو 
سواری در سال 1401 نسبت به سال 1400 حاصل شد و همچنین 
تولید انواع خودرو در سال 1401 نسبت به سال قبل از آن 40 درصد 

رشد کرد. 
کسب رتبه 14 تولید خودرو در دنیا توسط ایران 

با توجه به اقدامدات انجام شده، علیرغم وجود تحریم‌های ظالمانه، 
در سال 2022 میلادی، ایران رتبه 14 تولید خودرو در دنیا را کسب 
کرد و براین اساس کشورمان در لیست 16 کشور برتر تولید خودرو 

در جهان قرار گرفت. 
6 تولیدکننده برتر خودرو در دنیا براساس میزان تولید به ترتیب 
چین، آمریکا، ژاپن، هند، کره جنوبی و آلمان است که در چین در 
سال 2022 در مجموع بیش از 27 میلیون و 21 هزار دستگاه خودرو 

تولید کرده است. آمریکا بعد از چین به عنوان دومین تولیدکننده برتر 
خودرو 10میلیون و 58 هزار دستگاه خودرو تولید کرده است و ژاپن 
با 7 میلیون و 836 هزار دستگاه خودرو در سال 2022 سومین تولید 

کننده برتر دنیا بوده است. 
ایران به عنوان چهاردهمین تولید‌کننده برتر خودرو در سال 2022 در 
مجموع یک میلیون و 27 هزار دستگاه خودرو تولید کرده است. در 
سال 1401 شاهد رشد تولید خودرو بودیم، طوری که تولید خودرو 
در سال گذشته نسبت به سال 1400 در مجموع 45 درصد رشد 

داشته است.
تولید کامل خودرو در سال 1400 در مجموع 858 هزار دستگاه بود 
که در سال 1401 در مجموع به یک میلیون و 242 هزار دستگاه 
رسید. تولید خودرو سواری نیز در سال 1401 نسبت به سال 1400 

در مجموع 36 درصد رشد داشته است.
بنابراین با توجه به رشد تولید خودرو در کشور که در حال استمرار 
است، وزیر صمت گفته است که خودروسازان برای امسال )1402( 
وعده تولید 2 میلیون دستگاه خودرو را داده‌اند، اما ما روی عدد 
1/7 میلیون دستگاه حساب می‌کنیم و این نشان می‌دهد که 
به لحاظ وضعیت تولید تا حد زیادی جوابگوی تقاضاها در سال 
جاری خواهیم بود. موضوع واردات خودرو نیز که رئیس‌جمهور  
 در دستور هشت ماده‌ای به آن تأکید داشت، در سال 1401 

محقق شد.

صداوسیما- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در جلسه با 
اقتصاددانان که با حضور برخی وزرای سابق اقتصاد، برخی اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت و اساتید جوان دانشکده‌های اقتصاد 
برگزار شد؛ گزارشی از اقدامات دولت در سال جاری برای مهار 
تورم و رشد تولید ارائه داد و اظهار کرد: آنچه در ۲۵ روز گذشته 
در تعاملات داخل ستاد هماهنگی‌های اقتصادی دولت رخ داد، به 
این صورت بود که در نگاه اکثر اعضای اقتصادی دولت بین عوامل 
کوتاه‌مدت و همچنین میان‌مدت و بلندمدت و بین این دو دسته 
 تفاوت قائل هستند و برای آن دو نوع متفاوت از سیاست‌ها را 

پیشنهاد می‌کنند.
وی افزود: در زمینه عوامل کوتاه‌مدت، متأثر از شوک ارزی یا انتظارات 
نسبت به شوک ارزی در آینده دچار مسائل کوتاه‌مدت می‌شویم و 

این به قدری است که بر سیاست‌های بلندمدت هم غلبه کند.
خاندوزی عنوان کرد: به طور مثال با وجود کنترل رشد نقدینگی 
در سال ۱۴٠۱، از کانال تبدیل شبه پول به پول عملًا اثر افزایش 
نقدینگی را شاهد بودیم و این موجب شد که بازار ارز و دارایی‌ها و 

کالایی متأثر از عوامل انتظاراتی شود و به خروج سرمایه بینجامد.
وزیر اقتصاد متذکر شد: درباره عواملی که در میان‌مدت و بلندمدت 
مؤثر بود، می‌توان به ناترازی‌های دولت و نقش مخربی که شبکه 

بانکی کشور ایفا می‌کند اشاره کرد.
۱٠۷ هزار میلیارد تومان سرمایه بانک‌های دولتی افزایش یافت

وی ادامه داد: به همین دلایل و جنگ منطقه‌ای اوکراین شاهد 
هستیم بانک کشاورزی که ابتدای سال گذشته هیچ مشکلی نداشت، 

به دلیل ناترازی‌های بانکی کشور و سیاست‌های اعمالی رسمی 
با مشکل مواجه شد، اما اتفاق خوبی هم در سال گذشته در تراز 
بودجه‌ای رخ داد و ۱٠۷ هزار میلیارد تومان سرمایه بانک‌های دولتی 

افزایش یافت.
خاندوزی عنوان کرد: اما هم‌زمان در حوزه تنظیم‌گری و سامت 
بانکی آنقدری که باید از ابزار‌های حوزه نظارتی استفاده نشد چرا 
که موجب شد عوامل بنیادین سلامت بانکی حتی با تغییر نرخ بانک 

مرکزی باز هم تغییر نرخ سود ادامه یابد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: در جمع‌بندی که در روز ششم فروردین ماه 
امسال در جلسه با رئیس‌جمهور برای تحقق شعار سال و مهار تورم 
داشتیم، نکات و ملاحظات دولت و سایر دستگاه‌ها مطرح شد تا به 
یک فهرست مشخص از تدابیر اقتصادی برای مهار تورم برسیم که در 

کمیته مشترکی تدوین و بررسی شد.
وی اضافه کرد: در این کمیته در خصوص پنج برنامه کاهش 
برنامه تسویه و کاهش  فرابودجه،  و  بودجه  ناترازی‌های 
بدهی‌های دولت به شبکه بانکی، برنامه کاهش ناترازی نظام 
بانکی، برنامه کاهش ناترازی ارزی و برنامه مشخص اعمال 
سیاست‌های پولی به منظور مهار تورم صحبت و هم‌افزایی شد، 
 اما با این وجود عوامل بیرون از سیاست‌های مدون خیلی موثر و 

پررنگ است.
تشکیل کمیته مشترک بانک مرکزی و وزارت اقتصاد

خاندوزی پنج برنامه رشد تولید را نیز برنامه افزایش دسترسی مردم 
و بنگاه‌ها به اعتبارات، برنامه رفع موانع تولید و ارتقای پیش‌بینی 
پذیری اقتصادی و تنظیم بازار، برنامه کاهش ناترازی انرژی، 
برنامه عرضه دارایی‌های مالی و برنامه تسهیل و توسعه تجارت 
خارجی عنوان و از اقتصاددانان درخواست کرد تا با مطالعه این 
 برنامه‌ها در جلسه آتی راهکار‌ها و ارزیابی خود را از این برنامه‌ها 

بیان کنند. 
وی خاطرنشان کرد: در جلسه ۶ فروردین با حضور رییس جمهور 
یکی از موارد مهمی که تأیید و از هفته پیش اجرایی شد این بود 
که کمیته‌ای متشکل از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد تشکیل 
شود و هر مصوبه‌ای که این دو نهاد مشخص کردند، که پیامد‌های 
اقتصادی دارد، آن را در جلسه هیت دولت مطرح کند تا از این به 
بعد خروجی‌های باکیفیتی داشته باشیم. شعار مهار تورم، رشد تولید، 

فنی‌ترین شعار تمام سنوات گذشته است.

 

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح:

از مکر دشمن نباید غافل شد
هرچه می‌توانید بر آمادگی‌های مختلف بیفزایید


